



۲

ماجرای شرت‌بندی بر
سر آتش‌سوزی در پارک
چیتگر چه بود؟

شنبه / ۱۸ خرداد ۱۳۹۸ / ۴ شوال ۱۴۴۰ / ۸ ژوئن ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

۳

بیش از ۴۹۰ هزار
خانه خالی
در تهران داریم



شماره ۲۷۴۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

پرونده‌ای درباره مصوبه مجلس برای مدیریت توزیع کالاهای اساسی؛

کالاهای اساسی سهمیه‌بندی می‌شود؟

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

شناسایی بیش از ۴۰۰ ویژه‌خوار از هتل‌ها

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از شناسایی ۴۰۰ ویژه‌خوار از هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی خبر داد و گفت: بیش از ۴۰۰ ویژه‌خوار، اسکان و حتی غذای نوروز را مهمان جیب بازنشستگان بوده‌اند.

سید میعاد صالحی در صفحه اینستاگرامی خود در این باره نوشت: طبق گزارش عضو جدید منصوب اینجانب در هیئت مدیره شرکت هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی، بیش از ۴۰۰ ویژه‌خوار، اسکان و حتی غذای نوروز را مهمان جیب بازنشستگان بوده‌اند.

وی ادامه داد: در تعطیلات عید فطر، هر ۶۳ هتل و اماکن اقامتی، موظف بودند فاکتورهای مربوطه این افراد را از عید نوروز تا عید فطر یک جا تسویه کنند. در غیر این صورت، ضمن اخذ هزینه‌های مربوطه از مدیر هتل و سفارش شونده و سفارش‌کننده، اسامی ایشان را منتشر خواهم کرد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری تاکید کرد: این بذل و بخشش‌ها را از جیب چه کسانی انجام می‌داند؟! همه بدانند در دفاع از بیت‌المال با احدی تعارف نداریم و به حول و قوه الهی دیگر اجازه این ویژه‌خواری‌ها به احدی داده نخواهد شد.

بر اساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵:

عجیب‌ترین هدایایی که سلبریتی‌ها دریافت کردند



صفحه ۲ >>>

افزایش ۹۸۱ درصدی قیمت دلار در ۱۰ سال اخیر؛ دلار از کجا به کجا رسید؟

دلار آمریکا در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ رشد ۱۶۶۰۵ درصدی داشته، اما در بحران ارزی ابتدای دهه ۹۰ رشد ۱۱۶۰۴ درصدی داشته است. کمترین قیمت دلار در اولین ماه امسال حدود ۱۳ هزار تومان و بالاترین نرخ آن در بازار آزاد تهران ۱۴ هزار و ۳۱۴ تومان بوده است.

متوسط قیمت دلار در سال ۹۷ به رقم ۱۰ هزار و ۷۸ تومان رسید. متوسط قیمت دلار در سال فروردین ماه امسال، معادل ۱۳۰۵ برابر متوسط قیمت آن در ۱۰ سال گذشته است، به عبارتی دلار از رقم ۹۹۷ تومان سال ۸۸ با رشد ۱۲۵۸ درصدی در فروردین ماه سال ۹۸ به رقم ۱۳ هزار و ۵۵۲ تومان رسیده است.

همچنین متوسط قیمت دلار در سال ۹۷ نسبت به ۱۰ سال گذشته رشد ۹۸۰ درصدی داشته است.

در فروردین ماه امسال معادل ۱۳ هزار و ۵۵۲ تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷۰۰۶ درصد افزایش قیمت داشته است، قیمت این ارز در فروردین ماه سال گذشته حدود پنج هزار تومان بوده است.

آن طور که بانک مرکزی از نرخ دلار در یک دهه اخیر گزارش داده، دلار فروردین ماه امسال نسبت به متوسط قیمت آن در ۹۷ که ۱۰ هزار و ۷۸۲ تومان بوده نیز رشد ۲۵۰۶ درصدی داشته است.

در حالی که متوسط قیمت هر عدد

دلار در فروردین ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از ۱۷۰ درصدی داشته است، همچنین قیمت این ارز در سال ۹۷ نسبت به سال ۸۸ معادل ۹۸۱ درصد رشد کرده است.

متوسط قیمت دلار آمریکا



پرونده‌ای درباره مصوبه مجلس برای مدیریت توزیع کالاهای اساسی؛

کالاهای اساسی سهمیه‌بندی می‌شود؟



سوم نقدی- کالایی و شیوه چهارم توزیع نقدی است. مرکز پژوهش‌های مجلس در توضیح شیوه نقدی - کالایی اعلام کرده است: در این شیوه سیاستگذار با دغدغه تامین حداقل کالری مورد نیاز، کارت الکترونیک با قابلیت خرید کالاهای اساسی را در اختیار خانوار قرار می‌دهد. این کارت قابلیت استفاده در دستگاه‌های کارتخوان فروشگاه‌هایی که کد اقتصادی ثبت شده داشته و دستگاه کارتخوان دریافت کرده‌اند را دارند و با استفاده از آن می‌شود کالاهای اساسی مانند گوشت، مرغ، تخم مرغ، برنج، حبوبات و... را خریداری کرد.

نظر مخالفان کوپن شدن کالاها

در این فضا، اما عده‌ای موافق آمدن کوپن و گروهی نیز با بازگشت کوپن به اقتصاد کشور مخالف بودند. به اعتقاد علی مزگی، کارشناس اقتصادی، «اینگونه راهکارها احتمالاً توسط افرادی مطرح می‌شود که چندان در حوزه‌های اقتصادی مطالعاتی ندارند و تصور می‌کنند که چون طرح کوپن در یک زمانی در دوران جنگ کارآمد بوده، حالا هم به همان نسبت کارآمد است.» وی با ذکر این نکته که در همه کتاب‌های اقتصادی آمده است که کوپن، طرحی ناکارآمد است، گفت: «اساساً در مواقعی به کوپن مراجعه می‌شود که اوضاع اقتصادی در حالت عادی نیست یا مثلاً می‌خواهند کالایی خاص به اندازه‌ای خاص در اختیار گروهی خاص مانند فقرا یا معدان قرار بگیرد تا آنها فقط بتوانند آن کالا را مصرف کنند و آن را صرف خرید مواد مخدر یا اقلام دیگری نکنند.» حسین سلاح‌ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز عنوان کرد «همان‌طور که در سال‌های گذشته اقتصاد ایران با گوشه‌هایی از اقتصاد توزیعی مواجه شده و هیچ یک از این طرح‌ها نتیجه‌بخش نشده‌اند، امروز نیز به نظر می‌رسد نمی‌توان انتظاری جز این داشت.»

به گفته وی، «در شرایط فعلی اقتصاد ایران نمی‌توان انتظار داشت تغییرات قابل توجهی با استفاده از نظام کوپنی به وجود آید.»

لطیفی بخشی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه در یادداشتی تاکید کرد:

مریم فکری

این روزها همه تقریباً آماده و منتظر بودند که کالاها را دیگر کوپنی خریداری کنند، اما معاون بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد فعلاً برنامه ای برای سهمیه بندی یا توزیع کالاهای اساسی با کوپن الکترونیک در دستور کار نیست. ۱۱ اسفند سال گذشته بود که خبری در رسانه‌ها منتشر شد که اقتصاد کشور به سمت کوپن خواهد رفت؛ خبری که به بررسی لایحه بودجه در مجلس برمی‌گشت. این در شرایطی است که بیش از ۸ سال بود که اقتصاد ایران با کوپن خداحافظی کرده بود.

نمایندگان مجلس در هنگام بررسی جزئیات بودجه ۹۸ در بخش هزینه‌ای، بند مربوط به اختصاص ۱۴ میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی را تصویب کردند. در یک بند از این مصوبه دولت مکلف شده است تا از کالابزرگ الکترونیک برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با نرخ ارز ترجیحی یا پرداخت نقدی استفاده کند. هدف از بازگشت کوپن را هر چند مدیریت توزیع کالاهای اساسی بین اقشار مختلف عنوان می‌کردند، اما این روش توزیع کالا، مردم را به یاد اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ می‌انداخت؛ روزهایی که مردم درگیر جنگ تحمیلی بودند و پس از آن هم اولویت محل هزینه‌های دولت، بازسازی پس از جنگ بود.

کارکرد کوپن الکترونیک چگونه بود؟

بنا به خیریهایی که منتشر می‌شد، اجرای طرح کوپن الکترونیک از سوی بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال پیگیری بود. در سامانه‌ای که تعریف شده بود، اطلاعات تمام سرپرستان خانوار به‌روزرسانی می‌شود. بنا به گفته همتی، رییس‌کل بانک مرکزی، در سیستم رفاهی بانک مرکزی، اطلاعات همه سرپرستان خانوار در استان‌های تهران و البرز به‌روزرسانی شده است و این افراد می‌توانند با بهره‌گیری از کارت بانکی و ارائه کدملی از سهمیه اختصاص داده شده برای خرید گوشت که به عنوان اولین کالا در این سامانه اجرایی شده است، استفاده کنند.

۴ راهکار مرکز پژوهش‌های مجلس

در این میان، چندی پیش مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با اشاره به تداوم روند رشد تورم در سال ۱۳۹۸، بر ضرورت اتخاذ تدابیر خاص برای حمایت از فقرا تاکید کرد. براساس این گزارش، برآوردها از نرخ فقر نشان می‌دهد در حالی که در سال ۱۳۹۶ در حدود ۱۶ درصد از جمعیت کشور در زیر خط فقر مطلق قرار داشته‌اند، تا پایان سال ۱۳۹۷ در حدود ۲۳ تا ۴۰ درصد با سناریوهای مختلف برای وضعیت درآمدی خانوار در سال ۱۳۹۷ در زیر خط فقر قرار دارند و هزینه تامین حداقل نیازهای زندگی به شدت افزایش یافت. مجموع این موارد نیاز جدی و فوری به اجرای یک سیاست حمایتی به خصوص از گروه‌های آسیب‌پذیر را نشان می‌دهد. این در حالی است که از ابتدای سال ۱۳۹۷ تاکنون، سیاست حمایتی جدی‌ای به اجرا گذاشته نشده و در مقابل تنها سیاست یارانه‌ای و نه حمایتی اجرا شده است. مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش، چهار راهکار پیشنهاد کرده است؛ پیشنهاد اول واردات با ارز ترجیحی و توزیع کوپنی، شیوه دوم واردات با ارز نیمایی و توزیع به صورت کوپنی؛ شیوه

ایرنا به نقل از مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نوشت: تاکنون بیش از ۲ هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن ارزان در شهرهای مختلف شناسایی شده که رایگان در اختیار انبوه سازان قرار می‌گیرد.

علی نبیان گفت: قرار است ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شود که ۲۰۰ هزار واحد آن در شهرهای جدید ساخته می‌شود که اراضی آن وجود دارد.

وی افزود: ۲۰۰ هزار واحد دیگر نیز توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر و نیز شرکت بازاریابی شهری ساخته خواهد شد.

خبر

وزارت کشور به دولت پیشنهاد کرد جایگزینی «خودروهای کارکرده» با «تاکسی‌های فرسوده»

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: پیشنهادی از جانب مجموعه وزارت کشور و اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور به دولت داده شده است که خودروهای کارکرده‌ای که کمتر از ۳ سال عمر دارند و مشمول شرایط شورای عالی ترافیک شهرهای کشور هستند در ناوگان تاکسیرانی مورد استفاده قرار گیرند.

مرتضی ضامنی، با بیان اینکه در ناوگان تاکسیرانی انباشت فرسودگی بسیاری داریم، گفت: ۱۵۲ هزار دستگاه تاکسی به سن فرسودگی رسیده‌اند که تا پایان سال ۹۸ این تعداد به ۱۹۲ هزار دستگاه خواهد رسید.

وی ادامه داد: در سال جاری با پیگیری‌های بسیار توانستیم ۱۰ هزار سهمیه تاکسی از شرکت خودروساز بگیریم که البته آن هم منوط به ایجاد برخی شرایط است بنابراین لازم است که از ظرفیت‌های دیگر در این حوزه استفاده شود تا از انباشت فرسودگی کاسته شود. یکی از این ظرفیت‌ها استفاده از خودروهای کارکرده موجود است.

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور اضافه کرد: پیشنهادی از جانب مجموعه وزارت کشور و اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور به دولت داده شده است که خودروهای کارکرده‌ای که کمتر از ۳ سال عمر دارند و مشمول شرایط شورای عالی ترافیک شهرهای کشور هستند در ناوگان مورد استفاده قرار گیرند؛ به طوری که مالکان تاکسی‌های فرسوده به ازای اسقاط تاکسی فرسوده، می‌توانند خودروی کارکرده‌ای را با آن مشخصات رنگ کنند و پلاک آن را به «ت» تغییر دهند و وارد ناوگان تاکسیرانی کنند.

وی در پایان با بیان اینکه این طرح در دولت در حال بررسی است و امیدواریم با تایید آن پتانسیل خوبی برای کاهش انباشت فرسودگی ایجاد شود، گفت: هر خودرویی امکان این را ندارد که به تاکسی تبدیل شود؛ شورای عالی ترافیک شهرهای کشور نیز شرایط خاصی برای ناوگانی که می‌توانند پلاک تاکسی اخذ کنند، مشخص کرده است مثلاً ابعاد خودرو یکی از آن ویژگی‌ها است که مسافر بتواند راحت در تاکسی بنشیند و به همین جهت خودروی پراپد به دلیل نامناسب بودن ابعاد خودرو از ناوگان تاکسیرانی حذف شد؛ همچنین شرایط دیگری نیز از جمله حجم موتور برای این ناوگان در نظر گرفته شده است.

سرمقاله

داتسون ژاپنی

هوین جعفری

اگر می‌خواهید بدانید و بفهمید که چرا ما در ایران در آن جایگاهی نیستیم که باید باشیم، فقط به اتفاقات باشگاه استقلال نگاه کنید. به این همه وقت کشی و استعداد سوزی و سرمایه دور ریختن و اعتماد عمومی را خدشه دار کردن و بی توجهی محض به هواداران و ناامید کردن شان با اخبار بد و تلاش فراوان برای عدم انتشار یک خبر خوب توجه کنید. این مدل مدیریت در ایران امروز است انگار. کار قرتی دست آدم‌های صاحبکار نباشد و اهداف شخصی یا محلی وقتی جای اهداف مطالعه شده و همدند را می‌گیرند نتیجه اش می‌شود همین آشفته بازار. مهم هم نیست که در مجموعه ای مثل باشگاه استقلال اینگونه رفتار کنند یا وزارتخانه و ادارت و نهادهای دولتی یا حکومتی. تلخ است اینکه مدام هشدار می‌دهیم و کسی توجه نمی‌کند. آدم‌ها و سرمایه هایشان سقوط می‌کنند و ما زمان را برای پیشرفت از دست می‌دهیم.

۲. هجمه های وحشتناکی علیه فیلم ما هم با هم هستیم آغاز شده که از کیفیت بسیار نازل فیلم حکایت دارند. من هنوز فیلم را ندیده ام و ابتدا هم فکر می‌کردم میزان حملات مربوط است به جناح اصولگرا و حملاتشان به این فیلم که ظاهراً به سمت اصلاح طلبی سینمای ایران تعلق دارد اما در روزهای اخیر نقدهای فراوانی از بدنه روشنفکری هم خوانده ام که ظاهراً با یک شکست مطلق خوانده‌اند و از آن به شدت انتقاد کرده‌اند. نمی‌دانم بروم و فیلم را ببینم و بشنایم شوم یا اینکه به همین نقدها بسنده کنم.

۳. ماه رمضان تمام شد و دوباره وارد زندگی روزمره شدیم. می‌شود تمام وزن هایی را که در ماه رمضان از دست دادیم یکی دو روزه برگردانیم. می‌شود تمام معنویات کسب شده را هم بریزیم دور و دوباره به یک شهروند دروغ گو و خلاف محور و گریزان از قانون بدل شویم. البته در ماه رمضان هم همه مان همین بودیم. من فقط تعارف می‌کنم!

۴. ژاپنی‌ها می‌خواهند به ایران بیایند. من اگر می‌توانستم آنها را ببینم ازشان فقط یک چیز می‌خواستم: هرچه داتسون و تیونای قدیم دهفتاد و هشتاد در انبار دارند بدهند به مابقیقی بفروشند به مستضعفین ایران. ما داتشیم. یک داتسون قدیمی داشتیم که دستکم چهل سال برایمان کار کرد. در طرح خودروهای فرسوده با یک پرید اکبند عوض کردیم و هنوز که هنوز است پشیمانیم. اگر نخست وزیر ژاپن محصولات خودروسازی بیست تا سی قبل کشورشان را به مردم ایران قسطی بفروشد ممنون می‌شویم. میاجبی گیری بین ایران و آمریکا پیشکش!